2020级新生入学资格审查工作报告
为切实保护学生合法权益、确保招生公平公正、维护高校办学秩序，根据《教育部办公厅关于做好2020年全国普通高校招生录取工作的通知》（教学厅〔2020〕10号）、《关于做好2020年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》（教学厅函〔2020〕28号）及《山东省教育厅关于做好普通高等学校2020级新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》（鲁教学函〔2020〕14号）的要求精神，我校对2020级新生入学资格进行了严肃认真的审查，现将审查情况报告如下：
[bookmark: _GoBack]我校党委、行政切实提高政治站位，高度重视新生入学资格复查工作，建立由教务处牵头，招生就业处、学生处、后勤处校医院等相关部门协助，各二级学院负责具体组织实施的多部门联合复查及协调机制。各学院成立新生入学资格复查工作小组，逐一核对新生身份证、新生中学（专科）档案、新生高考电子档案、党团关系材料、录取通知书、准考证中的“身份证号码、姓名、出生日期、照片、简历”等重要信息，对“实际在校学生”和“各类档案材料中照片”相貌及其他重要信息进行认真比对。并为每一名新生建立《学籍档案卡》。对艺术类专业，相关学院结合专业特点，组织进行了专业能力复测，对专升本层次学生进行了前置学历复查，并于2020年11月20日上报了各二级学院2020级新生入学资格复查工作报告。
经各学院认真复查，我校2020级学生入学资格未发现不符合政策规定的问题；经校招生办公室审核，新生报到入学环节无更改录取专业现象；经校医院初查与对部分同学复检，全部新生符合入学身体条件。学校按照相关规定对新生的放弃入学资格进行了手续办理，无取消入学资格新生。2020年我校共录取本、专科新生4104人，放弃入学资格64人，因参军入伍保留入学资格6人，报到注册4034人。